
                  Smlouva o zajištění školního a závodního stravování 
 

č. 1/70837414/2019 
  

V platném znění  vyhlášky č.84/2005 Sb.,o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě 
v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávními celky a vyhlášky č.107/2005 Sb., 
o  školním stravování a zajištění dozoru nad žáky, zákona č.561/2004 Sb. školského zákona . 
 
 

Školní jídelna při Základní škole Městec Králové 
IČO:49539957 
se sídlem: Bezručova 723, 28903 Městec Králové 
zastoupená: Dagmar Brzákovou, ředitelkou školní jídelny 
bankovní spojení: 5418614379/0800, Česká spořitelna  Poděbrady 
jako dodavatel 
 
a 
 
 
Základní škola 
IČO:70837414 
se sídlem: Náměstí Republiky 303, 289 03 Městec Králové 
bankovní spojení: 152777556/0600, MONETA Money Bank Městec Králové 
zastoupená: Mgr. Romanou Tůmovou, ředitelkou školy 
jako odběratel 
 
 
                                                       Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je zabezpečení školního stravování dětí, které navštěvují zařízení 
odběratele a zabezpečení závodního stravování zaměstnanců odběratele, které se řídí 
vnitřním a provozním řádem školní jídelny. 
 
                                                       Stravování a úhrada 
1.Dodavatel se zavazuje zajišťovat pro odběratele stravování v  tomto rozsahu: 
   hlavní jídlo: oběd 
2. Odběratel uhradí náklady na závodní stravování dle kalkulace stravy ve výši 69,- KČ. Obědy   
   žáků se hradí ve výši spotřeby potravin dle normativu podle věku 7-10 let ve výši 24,- KČ, 
   11-14 let ve výši 26,- KČ, 15let a více 29,- KČ a kalkulace provozní režie ve výši 13,- KČ.  
3.Fakturace za závodní stravování bude prováděna po ukončení měsíce podle počtu   
   odebraných obědů do 5. a se splatností k 15.dni následujícího měsíce. 
4. Stravné žáků se hradí žáky nebo zákonnými zástupci předem od 20.do posledního dne    
   předešlého měsíce  v hotovosti školní jídelny nebo na bankovní účet. 
 
                                                     Dohled nad strávníky 
Dohled nad žáky je zajišťován vlastními proškolenými pracovnicemi školní jídelny a to  při 
vstupu do prostor školní jídelny(chodba, na které je výdejna jídel, školní jídelna). Za škody 
způsobené žákům odpovídá právnická osoba, školní jídelna. 



                                                            Doba trvání smlouvy 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti 1.1.2019 
2. Tato smlouva může být vypovězena pouze ke dni 31.srpna příslušného roku s tím, že    
     výpověď musí být písemná a doručena druhé smluvní straně. 
3.  Výpovědní lhůta je oboustranně tři měsíce a běží od prvního dne následujícího měsíce po   
     doručen  písemné výpovědi. 
     Jinak může být smlouva vypovězena kdykoli na základě dohody obou smluvních stran. 
 
 
                                                            Ostatní ujednání 
1.Tato smlouva může být změněna, aktualizována nebo doplněna pouze písemnými dodatky   
    na základě dohody obou smluvních stran. 
2. S ohledem na možnou změnu cen danou kalkulací může být cena školního a závodního   
    stravování upravována se souhlasem obou stran. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních    
    stran. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím  
   obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 
V Městci Králové dne 20.12.2018 
 
 
 
 
 
………………………………………..                                      …………………………………………… 
     dodavatel odběratel 


